
 
D. R. N. 146 

 
IL  R E T T O R E 

 
VISTA la Legge 31/03/2005, n. 43, conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 31 gennaio 2005, n. 7, recante disposizioni urgenti per l’università e la ricerca, 
per i beni e le attività culturali, per il completamento di grandi opere strategiche, per 
la mobilità dei pubblici dipendenti, nonché per semplificare gli adempimenti relativi 
a imposte di bollo e tasse di concessione. Sanatoria degli effetti dell’articolo 4, 
comma 1, del decreto-legge 29 novembre 2004, n. 280; 

VISTA la Legge 02/08/2008, n. 129, conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 03/06/2008, n. 97, recante disposizioni urgenti in materia di monitoraggio e 
trasparenza dei meccanismi di allocazione della spesa pubblica, nonché in materia 
fiscale e di proroga di termini; 

VISTO il D.R. n. 620 del 28 novembre 2008, il cui avviso è stato pubblicato sulla GURI – 
IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami – n. 97 del 12 dicembre 2008, con cui è stata 
indetta la procedura di valutazione comparativa per la copertura di 1 posto di 
professore universitario di ruolo di II fascia per il Settore Scientifico Disciplinare 
AGR/09 “Meccanica Agraria” presso la Facoltà di Agraria di questo Ateneo; 

VISTO in particolare l’articolo 7 del predetto bando; 
CONSIDERATO che all’art. 7 – comma 10 – del bando, per mero errore di trascrizione, è stata 

inserita la frase “la Commissione dichiara idonei non più di due candidati (Legge 31 
del 28/02/2008)” che è in contrasto con le norme di riferimento sopra richiamate; 

RITENUTO pertanto, in regime di autotutela, indispensabile rettificare il suddetto articolo 7 – 
comma 10 – del bando: 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni di cui in premessa l’articolo 7 del D.R. n. 620 del 28 novembre 2008, il 

cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.I – IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami – n. 97 del 
12/12/2008, è come di seguito rettificato: 
 
Art. 1) al comma 10 in luogo della frase“la Commissione dichiara idonei non più di due candidati 
(Legge 31 del 28/02/2008)” si legga “la proposta della Commissione giudicatrice è limitata ad un 
solo idoneo per ogni posto bandito, individuato nel candidato giudicato più meritevole”. 
 

Del presente decreto verrà pubblicato avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana. 
 
Potenza 04.03.2010 

F.to Il Rettore 
Prof. Mauro Fiorentino 

 
 
 
 
 


